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7033 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE ESPERANZA 8,892,888.00 8,749,092.00 11,272,333.35 15,589,035.89 9,212,669.00 15,941,935.00 143,392,340.749,276,211.0011,742,735.008,708,417.009,072,105.0029,580,869.505,354,050.00165,097,980.74

INGRESOS 8,892,888.00 8,749,092.00 11,272,333.35 15,589,035.89 9,212,669.00 15,941,935.00 132,313,209.241 9,276,211.0011,742,735.008,708,417.009,072,105.0018,501,738.005,354,050.00154,018,849.24

IMPUESTOS 466,556.00 238,642.00 428,070.00 530,012.00 743,455.00 592,730.00 5,728,691.001 811,826.00230,805.00311,160.00417,767.00605,730.00351,938.0015,720,000.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

15,570,000.00 351,938.00 605,730.00 417,767.00 311,160.00 466,556.00 238,642.00 230,805.00 413,070.00 5,709,691.00588,730.00811,826.00743,455.00530,012.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 1,000,000.00 0.00 0.00 172,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 392,140.000.00500.000.00219,280.001 1 4

Impuesto sobre ventas condicionales de 0.00 0.00 0.00 219,280.00 0.00 0.00 392,140.00500.000.000.00172,360.000.000.001,000,000.0099961.1.4.1.03 30

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 14,570,000.00 351,938.00 605,730.00 245,407.00 311,160.00 466,556.00 238,642.00 230,805.00 413,070.00 5,317,551.00588,730.00811,326.00743,455.00310,732.001 1 4

Derecho de circulación vehículos de motor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.02 30

Anuncios, muestras y carteles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500,000.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.000.000.000.006,000.0013,000.0011,000.00294,000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00250,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099961.1.4.3.21 30

Traspaso de solares y terrenos rurales 0.00 11,846.00 0.00 500.00 1,000.00 1,500.00 64,375.00500.00500.002,500.0041,529.004,500.000.00150,000.0099961.1.4.3.22 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 10,950.00 3,950.00 4,200.00 3,500.00 11,250.00 16,600.00 72,950.003,300.003,150.001,350.006,600.005,700.002,400.00100,000.0099961.1.4.3.23 30

Autorización para poda y corte de árboles 4,500.00 6,100.00 4,000.00 16,500.00 700.00 1,500.00 54,700.001,800.004,000.000.0013,000.000.002,600.00100,000.0099961.1.4.3.24 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 4,000.00 12,000.00 0.00 16,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 17,000.000.000.000.000.000.009,000.0050,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 449,106.00 186,746.00 404,870.00 282,232.00 349,955.00 365,130.00 3,981,876.00342,726.00223,155.00305,810.00173,278.00575,430.00323,438.008,000,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.003,000.000.001,500.004,000.001,500.000.00100,000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 206,000.000.000.000.001,000.000.003,000.00206,000.0099961.1.4.3.36 30

Ocupación vías públicas para comercio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.000.001,000.000.001,000.0099961.1.4.3.37 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,600.000.000.000.000.004,600.000.0099,000.0099961.1.4.3.38 30

Construcción nichos, fosas y panteones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.000.000.000.000.000.00500.00100,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 368,550.00 0.00 828,550.00460,000.000.000.000.000.000.004,500,000.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 19,000.004,000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 19,000.004,000.000.000.000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 4,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 8,255,175.00 8,255,175.00 10,622,794.35 14,886,404.89 8,255,175.00 15,131,425.00 123,937,199.244 8,255,175.0011,255,175.008,255,175.008,255,175.0017,686,453.004,823,897.00123,937,219.241

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 73,763,022.00 4,823,897.00 10,823,897.00 4,823,897.00 4,823,897.00 4,823,897.00 4,823,897.00 7,823,897.00 4,823,897.00 73,763,014.0011,700,147.004,823,897.004,823,897.004,823,897.001 4

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR
PRIVADO INTERNO

12,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 12,000,000.003,000,000.000.000.000.001 4 1

Otras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 12,000,000.000.003,000,000.000.000.006,000,000.000.0012,000,000.0099921.4.1.1.99 40

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

61,763,022.00 4,823,897.00 4,823,897.00 4,823,897.00 4,823,897.00 4,823,897.00 4,823,897.00 4,823,897.00 4,823,897.00 61,763,014.008,700,147.004,823,897.004,823,897.004,823,897.001 4 1

Ordinaria según ley 4,823,897.00 4,823,897.00 4,823,897.00 4,823,897.00 4,823,897.00 8,700,147.00 61,763,014.004,823,897.004,823,897.004,823,897.004,823,897.004,823,897.004,823,897.0061,763,022.0019551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 50,174,197.24 0.00 6,862,556.00 3,431,278.00 3,431,278.00 3,431,278.00 3,431,278.00 3,431,278.00 5,798,897.35 50,174,185.243,431,278.003,431,278.003,431,278.0010,062,507.891 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

50,174,197.24 0.00 6,862,556.00 3,431,278.00 3,431,278.00 3,431,278.00 3,431,278.00 3,431,278.00 5,798,897.35 50,174,185.243,431,278.003,431,278.003,431,278.0010,062,507.891 4 2

Ordinaria según ley 3,431,278.00 3,431,278.00 3,431,278.00 3,431,278.00 3,431,278.00 3,431,278.00 41,175,336.003,431,278.003,431,278.003,431,278.003,431,278.006,862,556.000.0041,175,348.0019551.4.2.5.03 20
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Extraordinarias 0.00 0.00 2,367,619.35 6,631,229.89 0.00 0.00 8,998,849.240.000.000.000.000.000.008,998,849.2401001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 124,257.00 202,775.00 119,469.00 117,729.00 172,609.00 144,280.00 1,873,249.005 114,860.00233,755.00124,082.00289,663.00119,555.00110,215.0012,989,600.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 12,989,600.00 110,215.00 119,555.00 289,663.00 124,082.00 124,257.00 202,775.00 233,755.00 119,469.00 1,873,249.00144,280.00114,860.00172,609.00117,729.001 5

1 VENTAS DE MERCANCÍAS DEL ESTADO 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 5 1

Venta de chatarras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099991.5.1.1.06 30

2 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 5 1

Uso de rampas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099951.5.1.2.20 30

3 TASAS 8,920,000.00 41,800.00 55,100.00 178,400.00 37,950.00 64,300.00 60,100.00 64,000.00 40,500.00 753,000.0075,750.0044,800.0074,550.0015,750.001 5 1

Tasa a la matanza de animales 16,000.00 11,000.00 0.00 0.00 11,000.00 23,000.00 67,700.000.000.006,700.000.000.000.00100,000.0099951.5.1.3.06 30

Inhumación y exhumación 4,850.00 1,700.00 1,900.00 5,450.00 5,650.00 4,650.00 47,350.002,750.003,650.003,100.003,850.004,450.005,350.00150,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 1,800.00 1,500.00 1,500.00 7,400.00 4,700.00 5,100.00 40,800.007,900.001,800.00300.002,800.005,100.00900.00100,000.0099951.5.1.3.15 30

Estudio y autorización para uso de suelo 4,400.00 5,400.00 2,000.00 2,000.00 2,800.00 1,000.00 133,100.001,000.005,400.001,800.00105,500.001,800.000.001,500,000.0099951.5.1.3.16 30

Certificaciones vida y costumbre 0.00 300.00 600.00 900.00 0.00 0.00 3,900.000.00300.000.00600.00600.00600.0020,000.0099951.5.1.3.18 30

Recolección desechos sólidos 37,250.00 40,200.00 34,500.00 0.00 50,400.00 42,000.00 459,150.0033,150.0051,850.0026,050.0065,650.0043,150.0034,950.007,000,000.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.001,000.000.000.000.000.0050,000.0099951.5.1.3.27 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,969,600.00 61,715.00 53,655.00 60,363.00 61,260.00 53,457.00 108,775.00 81,455.00 63,269.00 802,307.0057,280.0056,160.0080,459.0064,459.001 5 1

Franjas, rutas y permisos para transporte 0.00 38,000.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 91,500.000.0032,000.000.000.000.000.00119,600.0099981.5.1.4.30 30

Estacionamiento vía pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099981.5.1.4.31 30

Registros de actos civiles 42,907.00 54,975.00 56,669.00 55,759.00 51,659.00 48,180.00 601,607.0049,460.0040,855.0055,060.0049,163.0045,955.0050,965.001,499,500.0099981.5.1.4.32 30

Registro actos judiciales y extra-judiciales 10,550.00 11,800.00 6,600.00 8,700.00 7,300.00 9,100.00 104,700.006,700.008,600.006,200.0010,700.007,700.0010,750.00250,000.0099981.5.1.4.34 30

Otros registros contratos y cobros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.000.000.000.00500.000.000.00500.0099981.5.1.4.35 30

Casetas fijas y móviles 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.000.000.000.000.000.000.0075,000.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 1,700,000.00 6,700.00 10,800.00 50,900.00 24,872.00 6,500.00 33,900.00 88,300.00 15,700.00 317,942.0011,250.0013,900.0017,600.0037,520.001 5 1

Arrendamiento de locales comerciales y 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 107,000.000.0060,000.000.0038,000.000.000.00140,000.0099981.5.1.5.01 30

Alquileres equipos pesados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00300,000.0099981.5.1.5.03 30

Locales y casetas a buhoneros 4,900.00 22,400.00 0.00 9,300.00 6,500.00 5,950.00 92,250.006,800.008,600.007,000.009,300.004,800.006,700.00350,000.0099981.5.1.5.04 30

Mercados y hospedajes 1,600.00 0.00 4,700.00 4,200.00 2,100.00 5,300.00 38,000.007,100.005,700.004,200.003,100.000.000.00250,000.0099981.5.1.5.08 30

Galleras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099981.5.1.5.09 30

Nichos en cementerio 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,522.000.000.002,022.000.006,000.000.00170,000.0099981.5.1.5.10 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 11,000.00 11,000.00 22,000.00 0.00 0.00 69,650.000.0014,000.0011,650.000.000.000.00160,000.0099981.5.1.5.16 30

Alquileres o arrendamientos de proventos 0.00 0.00 0.00 2,020.00 0.00 0.00 2,520.000.000.000.00500.000.000.00300,000.0099981.5.1.5.17 30

OTROS INGRESOS 400.00 3,000.00 0.00 14,890.00 27,930.00 500.00 68,070.006 21,350.000.000.000.000.000.00550,400.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 67,670.00500.0021,350.0027,930.0014,890.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 67,670.00500.0021,350.0027,930.0014,890.001 6 1

Arrendamiento de solares 0.00 0.00 0.00 14,890.00 23,430.00 500.00 60,170.0021,350.000.000.000.000.000.00500,000.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 0.00 3,000.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 7,500.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099981.6.1.3.07 30

3 MULTAS Y SANCIONES 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 400.000.000.000.000.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00 400.000.000.000.000.001 6 3

Pago tardío recolección desechos sólidos 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.000.000.000.000.000.000.00400.0099981.6.3.1.09 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 46,500.00 49,500.00 102,000.00 40,000.00 13,500.00 73,000.00 706,000.007 73,000.0023,000.0018,000.00109,500.0090,000.0068,000.00821,630.001

4 VENTA DE TERRENOS 821,630.00 68,000.00 90,000.00 109,500.00 18,000.00 46,500.00 49,500.00 23,000.00 102,000.00 706,000.0073,000.0073,000.0013,500.0040,000.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 821,630.00 68,000.00 90,000.00 109,500.00 18,000.00 46,500.00 49,500.00 23,000.00 102,000.00 706,000.0073,000.0073,000.0013,500.0040,000.001 7 4
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Ventas de terrenos en cementerios 46,500.00 49,500.00 102,000.00 40,000.00 13,500.00 73,000.00 706,000.0073,000.0023,000.0018,000.00109,500.0090,000.0068,000.00821,630.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,079,131.503 0.000.000.000.0011,079,131.500.0011,079,131.50

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,579,131.501 0.000.000.000.003,579,131.500.003,579,131.503

1 Disminución de activos financieros corrientes 3,579,131.50 0.00 3,579,131.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,579,131.500.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 3,579,131.50 0.00 3,579,131.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,579,131.500.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,579,131.500.000.000.000.003,579,131.500.003,579,131.5099983.1.1.1.03 30

Incremento de pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500,000.002 0.000.000.000.007,500,000.000.007,500,000.003

1 Incremento de pasivos corrientes 7,500,000.00 0.00 7,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500,000.000.000.000.000.003 2

3 Obtención de préstamos de corto plazo 7,500,000.00 0.00 7,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500,000.000.000.000.000.003 2 1

Obtención de préstamos internos de corto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500,000.000.000.000.000.007,500,000.000.007,500,000.0020063.2.1.3.01 50

5,354,050.00 29,580,869.50 9,072,105.00 8,708,417.00 8,892,888.00 8,749,092.00 11,742,735.00 11,272,333.35 15,589,035.89 9,212,669.00 9,276,211.00 15,941,935.00 143,392,340.74165,097,980.74Total General


